



**Euroopan unionin
osarahoittama**



Uudenmaan liitto
Nylands förbund

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Urban Wellbeing Lab
Hakemusnumero	R-02357
Hakijan virallinen nimi	Helsingin kaupunki
Osatoteuttajat	Forum Virium Helsinki Oy Laurea-ammattikorkeakoulu Oy
Toimintalinja	1 Innovatiivinen Suomi
Erityistavoite	1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen
Alkamispäivämäärä	01.10.2025
Päättymispäivämäärä	30.09.2027

Valintakokouksen päivämäärä	Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 4.6.2025
-----------------------------	--

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Urban Wellbeing Lab -hanke pyrkii vahvistamaan elinkeinoelämälähtöistä innovaatio- ja TKI-toimintaa hyvinvoinnin alalla. Hankkeen kautta kaupunkitoimijat, tutkimusorganisaatiot ja yritykset yhdistävät voimansa paikallisen hyvinvoinnin parantamiseksi. Samalla hyödynnetään kaupunkiympäristön tarjoamat kokeilualustat ja datayhteistyö yritysten kasvun ja kilpailukyvyn vauhdittamiseksi. Perinteisten terveysteknologiayritysten ohella mukana on myös muiden alojen yrityksiä, joiden osaamista hyödynnetään kaupunkiympäristön hyvinvoinnin kehittämiseen. Hankkeessa yhdistetään innovaatio- ja kokeilutoimintaan paikallinen hyvinvointidata sekä yhteistyötä vahvistava TKI-malli, tuoden uuden näkökulman kaupunkiympäristön kokeilualustatoimintaan.

Hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat kasvua tavoittelevat pk-yritykset ja start-upit, jotka kehittävät hyvinvointia edistäviä ratkaisuja, teknologioita ja palveluita kaupunkiympäristössä. Myös yritykset, jotka haluavat kehittää uutta liiketoimintaa ja innovaatioita hyvinvoinnin alalla, kuuluvat kohderyhmään. Hankkeen päätavoitteena on vahvistaa pk-yritysten TKI-toimintaa ja innovaatiokyvykkyyttä. Tämä toteutetaan kolmen osatavoitteen kautta:

- 1. Hyvinvointitiedon tehokkaampi hyödyntäminen vahvistaa kohderyhmän yritysten innovaatiokyvykkyyttä.*
- 2. Elinkeinoelämän, TKI-organisaatioiden ja kaupunkien yhteistyö kaupunkiympäristöjen hyvinvointiteemassa tiivistyy.*
- 3. Syntyy uusia innovatiivisia hyvinvointiratkaisuja ja liiketoimintamahdollisuuksia.*

Helsingin kaupungin Elinkeino-osaston teettämän selvityksen (2025) mukaan terveys- ja hyvinvointialan yritykset kaipaavat tiiviimpää yhteyttä päätöksentekijöihin sekä lisää yhteistyötä samanlaisten ongelmien

parissa toimivien yritysten ja organisaatioiden kesken. Yritykset odottavat kaupungilta aktiivisempaa roolia ekosysteemin yhteistyön fasilitoinnissa, ja hankkeen TKI-malli pyrkii vastaamaan tähän tarpeeseen. Lisäksi esiin nousivat yritysten kohtaamat haasteet rahoituksen saannissa sekä julkisten tutkimushankkeiden ja pilottien riittämättömissä budjeteissa. Vaikka kokeilualustatoimintaa on kehitetty aiemmissa hankkeissa, yritykset toivovat edelleen lisää testaus- ja kokeilumahdollisuuksia kaupungin asiantuntijoiden tuella.

Julkisen ja yksityisen sektorin datayhteistyö kaupunkiympäristön ja hyvinvoinnin kontekstissa kaipaa kehitystä ja toimivia malleja. Julkisen sektorin tuottamaa dataa käytetään vielä vähän yritysten innovaatio- ja kehitystyössä, eikä yhteistyötä ole systemaattisesti fasilitoitu. Samalla yritysten potentiaalia hyvinvointidatan tuottajina ei ole vielä riittävästi hyödynnetty.

Hankkeessa kehitetään paikallisen hyvinvointitiedon kokonaisuus ja vaikuttavuusmalli, jotka tukevat kaupungin, yritysten ja muiden sidosryhmien innovaatio- ja TKI-toimintaa. Vaikuttavuusmalli julkaistaan avoimena toimintamallina, jotta se voidaan ottaa käyttöön muissakin kaupungeissa ja yrityksissä. Kehitettävä TKI-malli vahvistaa toimijoiden yhteistyötä, ja Pilot Wellbeing -kokeilualustalla syntyy uusia datalähtöisiä hyvinvointiratkaisuja, joita testataan valituilla alueilla. Samalla syntyy uutta TKI-yhteistyötä toimintamallin ja yhteiskehittämisen myötä.

Hankkeen pitkän aikavälin vaikutukset näkyvät kaupunkien TKI-ekosysteemien vahvistumisena, pk-yritysten uusina liiketoimintamahdollisuuksina sekä alueellisen hyvinvoinnin ja innovaatioympäristöjen kehittymisenä. Hankkeen aikana luodaan toimintamalleja, joiden avulla hyvinvointidataa, kokeilualustoja ja TKI-ekosysteemyhteistyötä voidaan hyödyntää pitkäjänteisesti myös hankkeen päättymisen jälkeen. Lisäksi hankkeen aikana vahvistuneet kansainväliset verkostot edistävät uusien TKI-yhteistyöaloitteiden syntymistä.

Pitkällä aikavälillä kaupunkiympäristön kokeilualustoilla kehitetyt datalähtöiset hyvinvointiratkaisut jäävät pysyvästi markkinoille ja skaalautuvat laajemmin. Tämän ansiosta voidaan parantaa palveluiden saavutettavuutta ja alueiden vetovoimaa. Hankkeen tulokset ovat monistettavissa muihin alueisiin ja kaupunkeihin kehitettyjen kokeilualusta- ja vaikuttavuusmallien kautta.

Hanke tukee EU:n kestävän kehityksen periaatteita, ja useita alueellisia ja valtakunnallisia ohjelmia ja strategioita, kuten Uudenmaan Älykkään erikoistumisen strategiaa, joka painottaa kestävän kasvun ja innovaatioiden merkitystä. Se myös edistää EAKR-ohjelman erityistavoitetta 1.1. vahvistamalla alueen yritysten kilpailukykyä sekä kehittämällä hyvinvointiin keskittyvää datalähtöistä kokeilualustatoimintaa. Lisäksi hanke tukee EU:n Itämeristrategian "hyvinvoinnin lisääminen" -painopistettä.

Lisätietoja hakemuksesta

Hakemus kohdentuu Uudellemaalle.

Hakemuksesta on pyydetty asiantuntijalausunto Uudenmaan liiton substanssiasiantuntijalta.

Tuen lisäksi hakijat on osoittanut omarahoitusosuutta.

Kustannusarvio ja rahoitusuunnitelma

Rahoituksen yhteenveto	Haettava EU- ja valtion rahoitus (€)	%	Rahoitus yhteensä (€)
Helsingin kaupunki	267 310	70	381 872
Forum Virium Helsinki Oy	206 609	70	295 156
Laurea-ammattikorkeakoulu Oy	139 535	70	199 336
Haettu Uudenmaan kehyksestä	613 454		

Rahoittajan arvio hakemuksesta

Hakemus on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 1.1 mukainen.

Hakemus menestyi erityistavoitteen erityisten ja horisontaalisten valintaperusteiden ja tälle hakukierrokselle asetetun tarkentavan valintaperusteen mukaisessa vertailussa.

Hakemus toteuttaa läpileikkaavasti Uusimaa-ohjelmaa, Hiilineutraali Uusimaa 2035 -tiekarttaa, Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategiaa sekä Uudenmaan EU-tasoisien TKI-toiminnan tiekarttaa.

Hanke pyrkii tarjoamaan paikallista hyvinvointidataa yritysten TKI-toiminnan ja liiketoiminnan kehittämiseen, mahdollistaen uudenlaisia näkökulmia, innovatiivista tuotekehitystä ja sektorirajat ylittävää yhteistyötä. Hankkeessa fasilitoidaan uutta yritysten välistä sekä yritysten ja TKI-toimijoiden välistä yhteistyötä hyvinvointia tukevien innovaatioiden kehittämiseksi. Tavoitteena on parantaa datan hyödynnettävyyttä ja edistää tietoperusteista liiketoimintaa. Tämä edistää datan ja uusien datateknologioiden hyödynnettävyyttä kaupunkikehityksen ja hyvinvoinnin tukena, ja samalla luo mahdollisuuksia uusille dataperusteisille innovaatioille ja liiketoiminnan kasvattamiselle. Dataintegraatio ja tietorakenteiden harmonisointi on tärkeää ja kannatettavaa.

Hankkeessa hyödynnetään hyvinvointitietoa yritysten innovaatiokyvyn vahvistamiseen ja tuetaan hyvinvointidatan tehokkaampaa hyödyntämistä TKI-toiminnassa ja käytännönläheisessä innovaatiotoiminnassa, vaikka toiminnan jatkokehitys jää osin avoimeksi.

Hanke tuottaa tietoa ja tukimateriaalia yrityksille sekä edistää kokeilualustatoimintaa. Vaikka varsinaisten tuotteiden ja palveluiden realisoituminen hankkeen aikana voi jäädä epävarmaksi, vaikutus pk-yritysten kehittämistyöhön on merkittävä erityisesti käytännön kokeilujen kautta aidossa ympäristössä. Helsingin kaupunki toimii yhtenä toteuttajana, ja kaupungin ympäristöjä hyödynnetään kokeilujen ja pilotointien alustoina, mikä vahvistaa hankkeen käytännönläheisyyttä ja vaikuttavuutta.

Hanke hyödyntää aiemmissa hankkeissa ja selvityksissä kartoitettua tarvetta. Saatua tietoa käytetään pk-yritysten innovaatiotoiminnan edistämiseen, mikä vahvistaa hankkeen vaikuttavuutta ja tarvelähtöisyyttä. Hyvinvointialalle kohdentuvilla toimenpiteillä ja kokeilualustojen hyödyntämisellä pk-yritysten tuote- ja palveluinnovaatioiden testaamisessa voidaan nopeuttaa innovaatioiden kaupallistumista, vaikka kasvu- ja työllisyysvaikutukset realisoituvat todennäköisesti vasta hankkeen jälkeen.

Hanke vahvistaa monitoimijayhteistyötä TKI-toimijoiden, yritysten ja kaupunkien välillä, perustuen tiiviiseen yhteiskehittämiseen eri sidosryhmien kesken.

Uudenmaan älykkään erikoistumisen toteutuminen:

Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategian kattotavoitteena on luoda innovaatioihin pohjaavaa kestävästä kasvusta resurssien viisaalla käytöllä. Lisäksi tavoittelemme hiilineutraalia Uusimaata vuoteen 2030, vihreästi ja digitaalisesti uusiutunutta elinkeinoelämää sekä sujuvaa ja hyvinvoivaa arkea.

Resurssiviisauden alla on kolme strategista painopistealuetta: ilmasto- ja hiilineutraalius, ihmisten kaupunki sekä uudistuva teollisuus ja innovatiiviset palvelut. Strategiassa korostetaan painopisteiden rajapinnoissa ja leikkauspisteissä tapahtuvia useampia teemoja yhdistäviä kokonaisuuksia. Lisäksi Uudenmaan strategiassa korostuu osaamisen vahvistaminen sekä laaja-alainen yhteistyö ja verkottuminen sekä omalla alueellamme, kansallisesti että kansainvälisesti.

Hanke tukee älykkään erikoistumisen strategian painopistettä Uudistuva teollisuus ja innovatiiviset palvelut sekä ihmisten kaupunki. Lisäksi tukee kaupunkikehittämistä ja hyvinvoinnin lisäämistä.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleisten valintaperusteiden täyttyminen arvioitu kokouksessa 23.4.2025.

Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 24.4.2025.

Hakemus täyttää yleiset valintaperusteet. Hakemus menestyi erityisten, horisontaalisten ja tälle haulle asetetun tarkentavan valintaperusteiden mukaisessa vertailussa.

Hakemuksen pisteet yhteensä 45/52.

Hakemus esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja hanketta esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan liiton myöntövaltuudesta enintään 613 454 euroa (70 %).

Ennen rahoituspäätöksen tekemistä rahoittaja käy tarvittaessa tuenhakijoiden kanssa tarkentavat rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmaan tarvittavista muutoksista.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä

Lisätietoa:

Hanna Laaksonen
johtava rahoitusasiantuntija
Uudenmaan liitto